سال هاست
که بومیان و فعالان حقوق بومیان در کانادا در حال کشــف و معرفی مظلومیت بومیان کانادا )که طرف دیگرش کشــف بیش از پیشِ
تاریخ نژادپرستیِ غرب است( هستند. در ماه مه و ژوئن ۲۰۲1 )اردیبهشت و خرداد 1۴۰۰( بقایای صدها نفر از بومیان، از جمله صدها
کودک، در نزدیکی محل سابق چهار مدرسه شبانه روزی بومیان کانادایی در استان های مانیتوبا، بریتیش کلمبیا و ساسکاچوان کشف
شد. گورهای بی نشان کشف شده از آن زمان تاکنون به حدود تقریباً هزار و ۴۰۰ گور رسیده است )عمدتاً کودک( و روند کشف گورها
همچنان ادامه دارد.